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' nromoklé následovalyuDon't íoryct your 'umbrellaHl" Jsou vždy Spatná

Nejlepší záda jsou špatná když

Několik fakt o Gregory
okresu Jižní Dakota

OkroM Urcfory nalčzá so

přímo na zípad od okrcau

1'lymoutli lowu a nikoliv na

zmrzlÉin Meveru juk mo Mtiad

mtiuzí domnívají Ok rod Ore-gor- y

jet jeduíia z uejlepňícu

kukuřičných okreň vo Mtátil

Průměrný Hpád íW4& v okresu

(Jrcifory po minulé 31 roky
obnáSÍ o maličko víoo nci Í28

pakil a krom") Hiiebóho roku

18'J4 Jmou mícha žilo neznámu

NaSo půda jnnt toho druhu

kterýž rodí '15 už 100 buňlQ

ovmii po akru í!0 ní fil) buňlfl

kukuřice 10 až 11 buSlfl JjSo-liic- o

20 až 41 bufilu joCmene
7 uŽ 20 buňlfi lnů lirambory
u vrchný znliradnl plodiny
roMtou zdo u velkó hojnoMll
NaSo zámiba vody Jent hojná
a voda jest ta ncjlcpSl e

má mnohá pčkuó řeky v

uichž mo nalčzá hojnoMt ryb
1'lfito nám Čimky nob anglicky
a my vám ihned odpovlmo a

podámo vám potřebnou infor-

maci V (klá vaSI

FIItST NATIONAL BAŇU

Gregory So Dak
ANTON SRP Ceiíký záBtupco

rtOkCtti

--A :

ADOLF ČERVINKA:

i Svatba lea

f TcU jmo za Minulu k hranícím

((mI ii mi jaruÍVhiiÍiiiÍ
ji'illo nutu kynuly

V údolích tíňxlu mí páru

Mlhy ho viilíly od hrudu

loupí žncli rytířů hnízda

vítr kde zčernalým cimbuřím

y:i nocí i'i(líiiinlrli hvízdá

!

Jovccky" zámek ho vyhoupnul

před zrnky niiNÍmí náhle

tííiitioit IcmA w rozlčhtil

filčkot píí letnících táhl

8lá'i Jhiih' ii líltí H nivrí
'

do dálky trkaly zraky

kdo lény v chmuru! zeleni

kiií h kolem juk mraky

Vt mžiku zdvíhíf o vlchřlco

kotouči ž''iilčho prachu

zadula ve Stihlých modřínech

ztopených v jlakřlvčiit nudní

Hvutt lnl jfwfi tu nlyíel jacni

Jean jež zuztiMa z hloubl

dle ritu vččtioho píírody
HiimuvHke hvozdy m hiiuM

M JAHN:

Za Jocfem Mcrhautcm

i tčch ří iných polí mokrých lučin žití

utíkal vždy k hIuiicIii vnýí-t-j mýtí

kly ny Ivo duAo tiejkráMtiéjí zrály

jsme nvého vfidée který nfm vedl v

opáéném směru do dlouhé temné

chodby a tu jsme skalním otvo

rem teprve viděly že jsme před
chvílí stály pod jedním z tech tři

ohromných vodopádu t

Vytahovadlem byly jme opět

vytaženy nahoru převlékly se a

jely automobilem dále po straně

Kiinadské Po krátké Jízdě se- -

stoupily jsme a jely lanovou dra

hou do ěaroknisného udoJi

H obou "I ran vysoké lesy y kte

rých řine se na sta malých vodo

pádu a uprostřed valí se niroka

řeka Po celém tom gigantickém

spádu spojuje se zde v tok 4álo

jeňtě rozzuřený Htříká šumí a

bije dd vysokých skal Místo slu

je Whirlpool Kajml 'Mu ve výš

ce HO metru po nataženém lano

přešel ekvilibrista JJlondín vody

Niagarské
ftly jsme ješté pozdé veer se po- -

i val na čarovné iv vouo nuoy
Kolem do kola byla celá příroda
nohrouŽena v hluboký spánek ~~

jen voda stále stejné hučela a tej- -

né bouřila nedbajíc klidné noci

Nyní v té ničím nerušené příro-

dě byl obraz úplné změněn Tam

kde ráno v jasu slunečním pod

krásnými klenbami duhovými ve

sto barvách se voda jásavé řítila

— nyní za tiché měsíční nocí jako

by ohromný stříbrný spojitý

[troud stékal
Umlklo zde vsu kolem nás Hcm

a tam edéli lidé na lavičkách v

hlubokém a němém obdivu po-

hrouženi v čarovný ten pohled

Nikdé nebylo slyšeti ani slůvka

ani lidského kroku — Zde do ro-

ka prý na sta lidí končí sebevraž-o- u

— což zdálo se mi pochop:-leln- o

Postavítc-l- i Hft v měsíční takové

pohádkové noej na ňzkou stezku

nad vodopády pojme vás zvláštní

závrať

Stojíte zde uprostřed velké vol

né přírody Niul vánu třpytl se ti

síce hvězd a měde na vás rozlé

vá stříbrnou záři — kol do kolu

veliký klid a mír Tu pojednou

dole pod vámi ta vodu tak tajem
né ván volá vábí a lak a ze bezde

ky ván pojme touha sletétí s tím

mystickým proudem tam nikam

v neznámo

Té Auggcstiviií sílo podléhají asi

Ichco slabí či spíše nešťastní a vr-

hají se s pravou rozkoší dolů hle-

dajíce klid a mír

Lidé silní odnášejí si však odtud

obraz nezapomenutelný a ncma

zatelný a touží vrátiti se za k

úchvatnému divadlu

V krásné měsíční noci nevšim

nete si ani "četných podnikli prů-

myslových které praktický Ame

ričan zde postavil by využitkoval
tak ohromný proud vodní — mizí

vám vše co na praktičnost připo
míná

Pod strhujícím mystickým do

jmem zahloubá váto se do časů mi

milých kdy kolem do kola tábo

řili indiáni Za každým keřem a

stromem tušíte ležeti s napřaženým
lukem jednoho těch iypickych
vůdců a vaše obrazotvornost vidí

zde odehrávat! všechny ty pří-běh- y

které jste v mládí s utaje-

ným dechem čítali

A v uších zní vám sladké verše

11 in vat v! Loulsa Nedbalova

POZEMKY

Dt-it- o mi MHU bmlo-I- I

sl uíátl uložit! !'(

nío aneb usadili so

V TEXASU
uhnuv nmui

r o iu i ti i ítut Uvutíu in

(Nezapomeňte avých defitníkfíl)
('ím dáli! vlak ná unáíel tím

ráovítějHÍ byl k?rj i lid

Vlak utuvíl pouze v nejhlaVJíéj- -

ňíeh Manících občan ccntou ryth- -

mícky zazvonil

Zvláštní to zvonění! Dlouho ne

mohla jncm uvěřit že je to zvonek
tiaScho vlakir znělo to jako kle-

kání

Nikde nebylo žádných přehrad
žádného bezpeénoMtního opatření

- vlak jel bezprostředné pří chod

níku kde cíc právé lidé procházeli
na nejžívéjMÍm kornu kolem o- -

Mvětleiiýcli krámíi a domů a bez

znamení neb zazvonění zůstal wtát

ve Ktřcdu 'menta
Na wtanici není odtud vídétí ta

je dále Tak tomu též v Niajař
(Ktaníce nazývá m Níafcara Kalin

— Nínfíarnké vodpády)
VMak zantaví v měnlé nikdo ne o

nikoho nentará žádný ni(íiál
Že vlak vjíždí nebo od-

jíždí íCHtovatel ám inuní dbátí

aby véan vnloupil a vystoupí!

Již před ntanící nlySelí jnme
bu-rácí-

Miim a hukot vody Uby-tovul- y

jnme m v hotelu zcela blíz

ko u vodopádfi Přijely jMUie jíž
za íiplné tmy a bylo pro mne vel

kým požitkem jiwlouehatí po ce

lou noc bouří vodní

Nemohly jnm ne dočkat rána
J'onídavíe rychle npčeholy

jniiie podívat e nu nkvoKttié to dl

vadlo
Vkročíte do 1 ranného lennatého

parku a z dálí jíž zříte přírodní

zjev Mrhujícím dojmem punobící
na každého diváka

Největíí vodopády nazývají ne

llorwí-nho- c (korVdťé kopyto) po
dle tvaru nkály ne které ne řítí
Sily jme ticjdříve podél ntrauy
tak zvané Americké — druhý břeh

je KunadNký a náleží Anglii
81 unce prozářilo celým jiwem á

třpytem velkou linoucí nc pou
ntou vodní která n ohromným ra
chotěm n vynokých nkal padala a

tam v tínfee perlí w tříílíja než

dálo spěla
Nad těmito třemi vodopády by

lo vídétí dvě kránné duhy které

zo Ktříbrné vody k líebenum ne

pnuly

Vntoupily jnme na tezník nad

těmito vodopády — kolem do kola

burácela kolem nán voda v gigan
tické uílfi spadající — nezáporné

uutelný pohled!
Objely jmne automobilem utranu

Kana-dnko- YAn bylo nám řeče

no žo vlatnfi nejvcIkolepéjSí jent
postavit! se pod tyto vodopády
OvSem to je exkurno jen pro lidi

milnějších řivft

Podnikly jnme sestup Vesly do

stanice pro ťiěel ten již vywtave
né svlékly Sat i obuv a oblékly se

lo velkých gumových plásCů s ka

pucou a do gumových bot

Uvedli návi do velké zdviže kte
rá ne podobaJa drátěné klecí nlabe

isvětlené a touto m svým vúd

eem Hpufitejd jsme byli pomalu

nalým do skály vytesaným otvo

rem Podél stěn řiuula k všech

drán voda

Konečné jsme zastavili a náš

vudco vedl nás tmavou dlouhou

podzemní chodbou

Nad hlavami burácely spousty
vod Niagarských které v dutém

otvoru skalním jetó hronějit m

ozývnJy al děn nas pojímal

Komné objevilo nu v dáli denní

věth u již jsmo též ucítili prud

ký dénf htjtle hitotši éím více bií

íili jsme ne k světlému otvoru

Když jm doíly koucrt chodby
íliiubi s již voda s ohromným rn

chotěm phw naie hlavy Měli jsme--

ci n ui plné vody neviděli a ne-%lyc- li

nic než kotem %vW tu hro

tnut btmři ropotttíiuélto leťkioť
něhu Živlu VolliSItO

stáli jiue lu dtk!pciii uvětlťiu

vodou í námi íirA tmu

bolí a Omažane to včdi

ftiulní yulii Jhoii by Smtni

fymtiiL v nocí když jiřijdo (:ih k Himni

Z rovnu tuk Auitini runo

Okusili jste nrkdy proti tomu J)oiiii'

Kidncy l'il'T
Víte h U--i í tiolcnl xml — vyléi'(

kiiř-do- ti

chorolMi 1'ilvíu?

Xciieinllí li Jste tuk vy — níktefí

OlIlllllK) IIIIO

(''tetu tento (dípud!
Piuit Fred Jlorn Slot hov 'JS ii!

Oiiiuliu Nel pmvíi "N'kdy na jnře
IS!)! věděla Mem o )oiiri'H Kídnoy
PÍIIh koiijiila jHciu jneui xl krulíkii v

MUdntt h iiívnlii jseni jo Vylf-H-

mne ní jHein bylu v hroznem stavu než

Jhcih iižíviiIii tento UU Po celou imii

mohla Jmcim stěží jen niiMledkom

holentí v mých lidech Hteiinla jsem a

újélu cli těla li jMeni iilehnouti a za dno

triiělii Jnem pruvň tak PoknWě7 když

jHem se Heluiii!a mích jukkoll tiupnula
Vft íidii OHlřfl IioIohIÍ prolétaly ledví

mimi Kriihicka J1ouii'h Kldney PíIIh

poskytla tul rozhodní ílluvy a!o iiliych

znjiMtilii svě vyléčeni využila jsem tři

krabičky Asi po íent let iicspozorova-l-
a

Jmcu) žňdnň známky vraceni ho choro-

by tiž teprve umí před rokem Mft zadu

tehdy počala mo trápit! a jft neztratila
ii ní okumžikii tiliych vznla ulocJsto K

I lou a 'm Kidncy l'ílls Využiti jedné

kriibiěky rozhodne učinilo konec tomuto

záchvatu Isctn hotovu kdykoliv a

vždy dosvřdčitl hodnotu )oiiii'n Kldney
1'ílk"
Na prodej v vKuch lókUrnácli Ccas

ýO' centů Fodtcr-Mllbur- Co Huffa
!o N Y výhradní Jodniitcló pro Hp

Státy Pamatujte jméno l)oitn'n i
in bořl jiných

Mim nu prodej véc o níž jent znňmo

bi dotillll Hlepiee k HliaAelil Vlljec po

clon zimu NeubMží Mlcpiclai v nižň

ičin 11'ihhIim u ucMtoií ani iedinčlio

culil pouze co vlíin poŇlu Potilzo n ra

doMl ne vrííll není li tomu tak jak u

dií no Jléhem tučnice ííjna budo cena

dLlíri Potom jí možno odo inno obdr

'!! kdykoliv za ♦200 Vždy zaůloto

leiiěžuí poukázku a obálku H vnSl ndrc

4mi MR3 J A DOSTAL

!0k'Jz R f D No 2~Howcllu Neb

Připravte se na zimu

Zmčnoa počasí doMtavují m dum tu o

nitiv kníel ft ilnó iiemoco Žaludek mo

4lábno a tím celé tčlo Mčjto tála

doma po ruco a užívejto Koubovo Kur

loviirakó Učivě) líofkó Víno McdovA

které celý MyHtem VÚS přivedu do zdru

vó míry JomI to teti jediný lčk který
iná vždy jlMtý účjnnk neb to hned po

prvním douSku zpozorujete Žádné oby-

čejná mo mu nevyrovná protožo
neob-4ahuJ- o

ty hork6 byliny jako toto n

puk vyrobeno jtMt z toho nejVpftího

lolorudMkóho --modu V lókámách Bed-

ničku o 12 láhvi za 300 přímo zaňl

vy rabi tel A V Kouba 2819 Larlinoí
Vtr Donvcr Colorado — Vyznamenáno
na MvČtovó výMtavS v r 1901 v St

IOUÍÍ

Foral & Kunci
jediná čeBká

omissionářská firma v OmazE

T řítila 410 So lltb Btr

obebodujo

drubeít vejci ináshm teUty kfliera'

a vfiboc vicuil řanucrakýuii výrobky
Za vis pluti nejvyMl ceny a peulz u
tboil cítilo obratem poíty Cvnoíky ts
ylá na jiotádánl tdurtua a to kaiúM

týden

Odporufifnli BrttdsttrcftOiimha Nati
nauk a Unitod Htttea Naťl Uuk l- -

£111111 lltlIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIUIIIllUIIIUIIIItl Jllltt
K

i Pouzo nemoci
a

s
8 3
1 oční ušní nosu ukrotil

Dr W K Footo
Jo-1- Nevili MUkV i

( iintia Nfl 1

lřcdut hH o v: tMVU i2 U Ě

(Kl : lo 5 tt Tet IKviU :ii I

f IV! ripA'ltj t illtř

tujUMtíjU nu bl) l'ia
idiuii!iiaiiiuiiimiiiii!iiiiiu!imiii!i!i:iLiaitiui

CEDAE HUN
WHISKEY

til
m ta

i

mm
r1 ?- - aí tvx

E i lí i'L

HitSÁ T-:j-

mm
~
tel

J & J Sil ImrÉi
Frankfort Kcntucky

II MAV ik CO jednatelé
1301I)outíla Ht y Omaha Neb

Pravá česká "viržinka"
vyrábí jediná A

český doutníkář

FR LAITNEE
122 Sev 20 ul South Omaha j

Manufacturer of

Tba oulj Old Country VirglnU amolr

I v I''' v
" I

Dr James W Novák

hyský zubní likař

Jmi IrvaUt ut třt u v j 'kvji ii 4

tVíutlucnUl lUock IV lKuli ul
r'lii uluduvua iuit lWriíwaaM

kdo mluvil k tobč Ktfom 1 "'"'

jenž náhlým vintem tajemného J celili

jmď m kmene dolu do kyprého mechu

Ú nny tvé (JuŇc! Komu V j 'hté Oit

Ty nejtiijucjííí donud pH iiióhÍcI

herou í íny proutřcd nnčtif léna

a patři vzhůru v rozavčilcriá plenu

v nčž ty i včříl ii kuní oaitn'Iá

tvá duío pro mír navždy udlctčlu

NI AGAR A

centy kolem uvf-t-

Itáda opouátřla jwm hluíný

Vv York a byla jh'"i v brzuu od

h Iťiid in' na ItriMott přírodní když

jiúm vlak un&HcI k vodopád run Mu

L')iíhkýn
TeSlé" jednou objevila ho ohrom

ná Hocba Hvobody před naSíiu zra

lu-it- i va zdviženi! pravící držíc po

idiodeň která k veífiru rozr-KÍl-
a na

Vhifchn v hlrntiy intensivní Hvčtlu

Hořící tato poeliodeu ntáva ho

denně' (MiulncAi sta a sta iit&'5koinf

ktení zd ráno koletn ní na zemi

Ježí h titluoeiiýirii u tipaJenýtni

křídly jako uymbol obuti touží

io Svitla a Hvobodu

Vlak Kjiojující obvod Now-Yo- r

hk a ielio přcdinřNtí vezl nás po

dél mohuluú řeky Jludnon kránnou

krajinou připomínající mi živí

piutii z ťodmkí'l p'd'l Labe do

SiMkcdio Svýciirnkn
ledem od 2 hodin odpoledne

ii iiozdé do veěent btálo podél le

hy a h druhé strany kolem vyno- -

kveh vrehii Sem a tam mule o

htruvky zalesněné jako plovoucí

luně — víc tak malebné!

ť'ím dále jedt-m- e tím dívocejSí

ukály a vyAsí hory zdá vám zt

zříte A lny

Jeli jsmo v jiohodlných vizeclt

riillmitnových — tnk zvaných vy

hlídkových vozech — které vAuk

iiťjviii tukovou zvliifttností jak

praví 'jejich pověst
Jsou to nane I třídy ovAern veli

roziiíeué prodloužené u ttiěící

mi leuoikami a velkými okny
ťheetedi de něco pojisti přiuč

m vám fiklcpnik htolek a vne ce

ho M ťřejete Voy promění m

viver v ložnifc (thhluhu obnluriijí

řernohi Ná5 ériioth byl klaíM

ťký typ - ehotld v Miělmbllém

kabátu cídil H praovul Málo --

ltl Cl t kuMtm Htuniel oblékal voji

Hiiifuriiot 1'ttv 1 dutl a M

mm hbďokvm lihtem iirtimiii

jnu'iio Ktítu cc u itcjué iunjim

jklubokjtli b!ttOIU Up04vnl'Vi4lt


